井川町教育委員会５月定例会会議録

１．日  時  令和元年５月２８日（火） 午後２時０７分～２時５０分

２．場  所  井川義務教育学校

３．出席委員

教育長  六郷博志

委員  幡宮明貞

委員  齋藤正仁

委員  伊藤守

委員  小武海文恵

４．欠席委員

なし

５．会議に出席した事務局職員

事務局長  伊藤一彦

事務局次長 鷲谷幸平

６．議案

  ①議案第８号 井川町教育委員会教職員ｽﾄﾚｽﾁｪｯｸ実施要項（案）について

７．協議

  ①教育委員会研修視察について

８．報告事項

  ①教育委員会、公民館、学校関係行事予定について

  ②大会等の結果について

  ③令和元年度 冊子「井川町の教育・社会教育」について

  ④全国町村教育長会研究大会について

  ⑤東北町村教育長会研究大会について

  ⑥第１回井川町学校応援協議会について

  ⑦平成３０年度評価報告の外部評価について

  ⑧社会教育委員の会議の諮問について

９．情報交換

１０．会議の経過

事務局長  今定例会の議事録署名員に伊藤委員、齋藤委員を提案。

      （全員提案を了承）

教育長 それでは、議案第８号川町教育委員会教職員ｽﾄﾚｽﾁｪｯｸ実施要項（案）

について事務局に説明を求める。

事務局長  （井川町教育委員会教職員ｽﾄﾚｽﾁｪｯｸ実施要項（案）について説明）

委員    専門医による面接の実施とあるが、専門医からの承諾の見通しはあ

るのか。

鷲谷次長  承諾はこれからである。学校共済へ依頼予定だ。

教育長   実施予定はいつごろになりそうか。

鷲谷次長  要綱を作成してからでないと申し込みができないため、取り急ぎ要

項を作成する。

教育長   異議がなければ井川町教育委員会教職員ｽﾄﾚｽﾁｪｯｸ実施要項につい

て既決してよろしいか。

（全員提案を了承）

それでは、議案第８号について議決する。

続いて、協議に移る。

教育長 （教育委員会研修視察について説明）

委員     研修案についてはＡ案の方がよいのではないか。

委員    宿泊案については交通の便がいいＢ案の市内のホテルの方がよい

のではないか。

教育長   それでは意見を参考にし、研修先はＡ案、宿泊先についてはＢ案で

よろしいか。

（全員提案を了承）

それでは報告事項について事務局に説明を求める。

事務局長 （報告事項①～⑧について説明）

教育長 以上で、報告事項を終了する。

事務局長 （他に無いことを確認して定例会を終了）